Российская Федерация

Краснодарский край

Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23

имени Надежды Шабатько г. Новокубанска

 муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

14 января  2022 года                   г.Новокубанск                                     № 7

О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений среди

несовершеннолнтних на 2021 год

В целях исполнения Федерального закона от 24 июня 1999 года №120-ФЗ «Об

основах системы профилактики», закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года

1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних в Краснодарском крае», постановления комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав при администрации Краснодарского края от

27 декабря 2017 года 4/3 «Об утверждении порядка межведомственного

взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних по организации индивидуальной

профилактической работы в отношении несовершеннолетних и семей, находящихся в

социально опасном положении», приказа управления образования администрации

муниципального образования Новокубанский район от 30.12.2021 года №670 «О

мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений среди

несовершеннолетних  на 2022 год» п р и к а з ы в а ю:

1. Елене Александровне Мирошниченко, заместителю директора по

воспитательной работе в срок до 17 января 2022 года:

- разработать план мероприятий по профилактике безнадзорности и

правонарушений в школе (Приложение№1);

- обеспечить соблюдение требований исполнения Федерального закона от 24

июня 1999 года №120-ФЗ «Об основах системы профилактики», закона

Краснодарского края от 21 июля 2008 года 1539-КЗ «О мерах по профилактике

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае»,

постановления комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при

администрации Краснодарского края от 27 декабря 2017 года 4/3 «Об утверждении

порядка межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по

организации индивидуальной профилактической работы в отношении

несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении»;

2. Классным руководителям 1-9-х классов:

- провести мероприятия согласно плана (Приложение№1);

- усилить контроль за ограничением доступа обучающихся вверенных им

классов к Интнрнет-ресурсам, содержащим экстремистские материалы.

3. Анастасии Васильевне Копытовой, социальному педагогу:

-  усилить работу по разъяснению основных положений закона Краснодарского

края от 21 июля 2008 года 1539-КЗ «О мерах по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних в Краснодарском крае» среди учащихся и

родительской ответственности;

- обеспечить работу мобильной антикризисной службы в соответствии с планом;

- обеспечить 100 % досуговую занятость несовершеннолетних, состоящих на

всех видах профилактического учета в учебное и каникулярное время;

- ежемесячно проводить совместно с инспектором ОПДН мероприятия,

направленные на привитие правовой культуры;

 - обеспечить представление в 3-х дневный срок после получения копии

постановления КДН и ЗП, ОПДН «О постановке на профилактический учет

несовершеннолетнего и его семьи» в управление образования (Герасименко

М.В.): характеристики на учащегося и семью, состоящую на учете в КДН иЗП,

ОПДН, ежемесячный план организационно-профилактических мероприятий по

работе с учащимися и семьей, состоящими на учете в КДН иЗП, ОПДН, акта

первичного обследования условий жизни семьи несовершеннолетнего,

ежемесячного отчета (до 5 числа) о работе с учащимся и семьей, по каждому

пункту плана.

1. Марине Сергеевне Посоховой, педагогу-психологу  усилить работу,

направленную на снижение агрессивности несовершеннолетних; обучению

способам снятия психо-эмоционального напряжения.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                 В.П. Притула

		2022-04-19T17:01:34+0300
	МОАУООШ №23 ИМЕНИ НАДЕЖДЫ ШАБАТЬКО Г. НОВОКУБАНСКА